
 
Lausunto Ylä-Savon koulutuskuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelmasta vuosille 2025- 
2027 
  
Kunnanhallitus 06.11.2024 § 213    
345/00.04.01/2024  
 

Valmistelija: vs. talous- ja hallintojohtaja 
 
Ylä-Savon koulutuskuntayhtymän yhtymähallitus on käsitellyt toiminta- ja 
taloussuunnitelmaluonnosta 2025-2027 kokouksessaan 31.10.2024 § 87 ja 
päättänyt lähettää toiminta- ja taloussuunnitelmaluonnoksen 
omistajakunnille mahdollisia lausuntoja varten. Lausunnot pyydetään 
toimittamaan 21.11.2024 mennessä. 
 
Kuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelmaa ohjaa yhtymävaltuuston 
25.9.2024 hyväksymä strategia vuosille 2025 – 2029, jonka strategisia 
kehittämisohjelmia on päivitetty havaittujen muutostarpeiden 
näkökulmasta. Yhtymävaltuuston hyväksymän strategian mukaisesti 
kuntayhtymä panostaa merkittävästi seutukunnan elinvoimaisuuden 
tukemiseen, kansainvälisyyden lisäämiseen sekä osaajien saatavuudessa 
että uusien liiketoimintamahdollisuuksien luomisessa, vastuullisuuteen 
koko toiminnassasekä edelläkävijyyteen palveluissa ja toimintatavoissa. 
 
Vuoden 2025 talousarviossa kuntayhtymän toimintatuotoiksi arvioidaan 
yhteensä 22,6 milj. euroa ja toimintakuluiksi 22,0 milj. euroa. 
Kuntayhtymän toimintakatteen arvioidaan olevan vuonna 2025 yhteensä 
0,8 milj. euroa ja tilikauden alijäämä 0,42milj. euroa.  
 
Kuntayhtymän toimintatuotoista lähes 85 % muodostuu 
valtionosuusrahoituksesta. Vuoden 2025 talousarvioennuste 
valtionosuusrahoituspäätöksen suuruudesta on laadittu perustuen valtion 
talousarvioesitykseen sekä kuntayhtymän sijoittumiseen ammatillisen 
koulutuksen rahoitusmittareissa. Ammatillisen koulutuksen 
valtionosuusrahoituksen ensikertaiset rahoituspäätökset vuodelle 2025 
saadaan joulukuussa 2024. Talousarviossa on myös arvioitu 
toimintatuottojaja toimintakustannuksia vuoden alussa käynnistävältä Ylä-
Savon TE-alueelta, mutta sopimusneuvottelut asiasta ja volyymeista ovat 
vielä kesken.  
 
Investointien kokonaismäärä talousarvioesityksessä on 1,2 milj. euroa, 
josta rakennusinvestointien osuus on 0,56 milj. euroa. 
 
Uuteen pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmaan on kirjattu 
ammatillisen koulutuksen rahoitusmallin uudistaminen. Rahoitusmallin 
uudistamisen lähtökohtia hallitusohjelmassa ovat koulutuksen järjestäjien 
kannustimien vahvistaminen siten, että opiskelijat suorittavat opintoja, 
valmistuvat, työllistyvät ja siirtyvät jatko-opintoihin valmistumisen jälkeen. 
Myös vaikuttavuusrahoituksen mittaristoa kehitetään ja sen seurantaa 
ajantasaistetaan. Lisäksi rahoitusmalliin luodaan kannusteita ohjata 
opiskelijoita suorittamaan tutkintoja pienempiä osaamiskokonaisuuksia, 
joilla vastataan jatkuvan oppimisen edellytysten vahvistamiseen ja 
alueelliseen työvoimatarpeeseen. Orpon hallitus uudistaa ammatillisen 
koulutuksen toiminnan ohjausta vaikuttavuutta ja tuloksellisuutta 
vahvistaen sekä järjestäjäneutraliteetti varmistaen.  
 
Rahoitusperusteita koskeva lakiesitys annetaan vuoden 2024 aikana. 
Rahoitusmallin uudistamisen vaikutuksia kuntayhtymän toimintaan ja 
talouteen vuodesta 2026 eteenpäin on hankala ennustaa. Koska esitetyt 



muutokset ovat toistaiseksi vain karkean tason kirjauksia, eikä laskelmia 
rahoitusjärjestelmän uudistuksen vaikutuksista kokonaisrahoitukseen ole 
olemassa, kuntayhtymän suunnitelmavuosien rahoituksen on arvioitu 
säilyvän vuoden 2025 tasolla. Vuoden 2025 toteutuvan 
rahoitusleikkauksen on arvioitu olevan Ylä-Savon koulutuskuntayhtymän 
osalta n. 1,3 miljoonaa euroa. Tämä leikkaus on tarkoitus kompensoida 
vuosien 2025 ja 2026 aikana siten, että tästä leikkauksesta aiheutuva 
alijäämä saadaan tasapainotettua vuoden 2027 loppuun mennessä. 
 
On mahdollista, että kuntayhtymässä joudutaan valmistelemaan vuoden 
2025 aikana talousarviomuutos, mikäli vuoden 2025 rahoituspäätös 
poikkeaa merkittävästi ennakoidusta ammatillisen koulutuksen 
määrärahaleikkauksesta. 
 

Päätösesitys Kunnanjohtaja: 
Sonkajärven kunnalla ei ole huomauttamista Ylä-Savon 
koulutuskuntayhtymän toiminta ja taloussuunnitelmasta vuosille 2025-
2027. 

 
Asian käsittely: Puheenjohtaja Ilpo Kärkkäinen ilmoitti olevansa 
esteellinen Ylä-Savon koulutuskuntayhtymän hallituksen jäsenyyden 
perusteella ja hän poistui kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon 
ajaksi. Hallintosäännön 133 §:n mukaan ”Jos sekä puheenjohtaja että 
varapuheenjohtajat ovat poissa tai esteellisiä jossakin asiassa, valitaan 
kokousta tai asian käsittelyä varten tilapäinen puheenjohtaja.” Koska 
varapuheenjohtaja ei ollut paikalla, tämän asian käsittelyä varten oli 
valittava tilapäinen puheenjohtaja. Kunnanhallitus yksimielisesti valitsi 
keskuudestaan tilapäiseksi puheenjohtajaksi tämän pykälän ajaksi Eino 
Luukkosen. 
 
Hannele Luukkonen ilmoitti olevansa esteellinen Ylä-Savon 
koulutuskuntayhtymän tarkastuslautakunnan ja valtuuston varajäsenyyden 
perusteella ja poistui kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi. 

 
Päätös Kunnanhallitus: 

Kunnanhallitus yksimielisesti päätti, että Sonkajärven kunnalla ei ole 
huomauttamista Ylä-Savon koulutuskuntayhtymän toiminta- ja 
taloussuunnitelmasta vuosille 2025 – 2027. 
________ 
 

 
 


